
Kulturní a sociální komise obce Hlušovice 

 

 

 

Gulášfest Hlušovice 2023  

 

Pravidla účasti 

• Jedná se o charitativní akci na podporu hlušovických skautů!  

• Podmínkou účasti je uhrazení registračního poplatku ve výši 1500,- Kč. Tato částka bude na 
závěr akce předána Hlušovickým skautům a bude použita výhradně pro jejich potřebu. Další 
finanční dary poskytnuté soutěžícími po ukončení akce budou skautům pořadatelem předány 
za stejným účelem.  

• V případě, že se akce neuskuteční bude poplatek účastníkům vrácen! 

• Od poplatku jsou osvobozeny „skautské“ týmy.  

• Náklady na výrobu guláše nese soutěžící tým – pořadatelem nebudou hrazeny. Každý soutěžní 
tým může náklady umořit volným prodejem guláše za své ceny.  

• Soutěže se smí účastnit pouze týmy z Hlušovic. 

• Soutěžící týmy nesmí propagovat jakékoliv politické strany nebo politická hnutí. 

• Nejlepší guláš bude vybrán na základě hodnocení nezávislé poroty.  

• Soutěžní týmy nesmí na stanovištích prodávat tvrdý alkohol, prodej piva je možný pouze po 
předchozím souhlasu pořadatele. Prodej alkoholu (včetně piva) nezletilým je přísně zakázán 
– v případě zjištění porušení tohoto zákazu bude tým ze soutěže vyloučen! 

• Soutěžící týmy nesmí hlasitou hudbou obtěžovat okolí, po upozornění je tým povinen hudbu 
vypnout. Reprodukci hudby na stanovišti s ohledem na zkušenosti z minulého ročníku 
nedoporučujeme. Za úhradu autorských poplatků za reprodukovanou hudbu odpovídá 
soutěžící tým.  

• Vítězný tým obdrží netradiční pohár, druhé dva týmy v pořadí drobnou pozornost  

 

Pravidla přípravy 

Čas vaření není upraven 

pevně je stanoven pouze čas zahájení soutěže (předání vzorků k vyhodnocení porotě) tj. 15.00 hod. 

• Vaříme na ohni – kotlík a ohniště si zajistí soutěžící tým. Preferujeme vaření guláše od A po 
Z na místě, ale není to podmínkou účasti.  

• Maximální množství uvařeného guláše záleží na rozhodnutí a možnostech každého týmu 
Minimální množství je cca 10 litrů.  

• Každý soutěžící tým poskytne 5 degustačních porcí pro hodnocení porotou. 

• Palivové dřevo může použít soutěžící tým vlastní, na místě budou na topení k dispozici smrkové 
latě. 

• Degustační misky, pečivo a lžíce si zajišťuje každý soutěžící tým samostatně, podle vlastní 
potřeby. 

• Výdej gulášů na stanovišti a prezentaci týmu si zajišťuje každý soutěžící tým samostatně. 

• Úklid místa vaření v průběhu a po ukončení akce zajišťuje každý soutěžící tým samostatně. 

Občerstvení pro soutěžící v průběhu akce si zajišťuje každý z týmů samostatně 



 

 

Pravidla hodnocení 

• Soutěžící guláše hodnotí nezávislá, 5-ti členná porota.  

• Členové poroty budou vybráni ze zájemců z řad obyvatel obce. V případě zájmu soutěžící týmy 
mohou předem nominovat členy poroty; bude-li navrženo více členů, rozhodne o členství 
v porotě los. 

• Předsedu komise nominuje pořadatel. 

• Člen poroty se nesmí aktivně účastnit vaření guláše. 

• Hodnotí se anonymní vzorky opatřené čísly. 

 

 

Hlasování veřejnosti  

V rámci akce bude probíhat hlasování veřejnosti o nejlepší tým. 

Pořadatel zajistí výdej hodnotících lístků s kritérii hodnocení: 

- Kvalita guláše 
- Prezentace týmu 
- Celkový dojem 

Odevzdané hodnotící lístky s hodnocením budou slosovány o drobné ceny.  

 


